1

证券代码:002318             证券简称:久立特材           公告编号:2023-060

浙江久立特材科技股份有限公司

关于全资孙公司签订管线钢管供应合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、合同类型：日常经营性合同

2、对公司当期业绩的影响：该合同履行期较长，故其签订和履行对公司当

期业绩不构成重大影响，对公司未来业务领域的拓展及经营业绩将产生积极影响。

3、风险提示：（1）合同条款中已对合同范围、合同价格、支付方式、履行

期限等内容做出了明确约定，合同各方主体履约能力良好，具备履行合同的资金、

技术和管理等各方面能力。但由于合同履行期较长、合同金额较大，在合同履行

过程中，如受政策、市场环境、客户需求变化等不可预见或不可抗力因素的影响，

可能会导致合同无法如期履行或全面履行或停止履行；（2）本合同履行过程中，

可能存在买方逾期付款的风险或者卖方逾期交货、产品质量缺陷等原因导致公司

承担违约责任的风险。

一、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

浙江久立特材科技股份有限公司（以下简称“公司”或“久立特材”）于近日收

到下属境外全资孙公司 Eisenbau Krämer GmbH（以下简称“EBK”）的通知，获

悉其与阿布扎比国家石油公司（以下简称“ADNOC”）签订总长度约 92 公里的管

线钢管供应合同（以下简称“合同”），合同总价（含税）约为 5.92 亿欧元（折算

为人民币约 46 亿元）。

（二）合同对方当事人基本情况

1、公司名称：Abu Dhabi National Oil Company（阿布扎比国家石油公司）

2、法定代表人：Jasim Saeed, SVP Group Procurement

2

3、成立时间：1971 年

4、注册地址：ADNOC Head Quarters Building - Corniche Rd - Abu Dhabi

5、经营范围：涵盖石油行业上游、中游和下游的各个方面，包括原油和天

然气勘探、生产、炼油、加工、分销、全球营销和石化产品制造。

6、与公司的关联关系：ADNOC 与公司不存在关联关系。

7、履约能力分析：采购方ADNOC是世界知名油气公司，日产石油465万桶

和天然气3亿立方米。本次EBK中标的管线钢管将为ADNOC气田开发提供支持。

EBK是世界最先进的管线钢管制造商之一，具有丰富的管线钢管制造经验。根据

合同约定，采购方将向供应商支付预付款，并根据生产和交货进度支付进度款。

ADNOC在行业内知名度较高，拥有较强的资金、技术、资源等实力，资信良好，

具备相应的履约能力。

二、合同主要内容

1、交易双方

采购方：Abu Dhabi National Oil Company 阿布扎比国家石油公司 (ADNOC)

供应商：Eisenbau Krämer GmbH

2、合同标的

总长度约 92 公里的天然气输送用管线钢管。

3、合同价款与支付

合同总价（含税）约为 5.92 亿欧元。采购方按照合同约定的时间向供应商支

付合同预付款及进度款。

4、合同工期

自合同签订日期起至 2025 年 9 月。

5、开工条件

（1） 签署供应合同

（2） 制造技术文件通过采购方审批

6、双方主要责任

采购方应按照合同规定，支付预付款和进度款。供应商应按照合同约定，以

其专有的技术、方法和项目管理经验为采购方制造和交付高质量的管线钢管产品，

满足采购方的项目使用要求。

3

7、违约责任

若有一方未能履行合同中约定的责任和义务，应积极采取补救措施，并赔偿

因此给对方造成的损失。

8、合同生效条件及有效期

经双方盖章签字确认后生效。合同有效期自合同生效之日起，至合同双方责

任和义务履行完毕之日止。

三、合同履行对公司的影响

1、鉴于上述合同的履行期较长，因此该合同的签订和履行对公司当期业绩

不构成重大影响，对公司未来业务领域的拓展及经营业绩将产生积极影响。

2、上述合同的签订和履行，对公司业务的独立性不构成影响，不会因履行

本合同而对上述合同对方当事人形成业务依赖。

3、上述合同的签订有利于进一步提升公司管线钢管业务的产品开发、生产

以及客户开拓能力，增强公司国际市场上的品牌影响力和综合竞争力，加快公司

国际化发展进程。

4、公司一直积极推动整体战略的实施，稳步推进重点项目建设，升级改造

关键设备，不断优化生产工艺，当前公司整体技术水平、生产规模和管理能力等

方面满足本合同的要求，具备良好的履约能力。

四、合同的审议程序

上述合同为公司日常经营性合同，根据公司《授权管理制度》规定，该合同

由董事长或其授权人签署即可，无需提交公司董事会或股东大会审议批准。

五、风险提示

1、合同条款中已对合同范围、合同价格、支付方式、履行期限等内容做出

了明确约定，合同各方主体履约能力良好，具备履行合同的资金、技术和管理等

各方面能力。但由于本合同履行期较长、合同金额较大，在合同履行过程中，如

受政策、市场环境、客户需求变化等不可预见或不可抗力因素的影响，可能会导

致合同无法如期履行或全面履行或停止履行；

2、本合同履行过程中，可能存在买方逾期付款的风险或者卖方逾期交货、

产品质量缺陷等原因导致公司承担违约责任的风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险，理性投资。

4

六、其他相关说明

公司将严格按照深交所相关规定，根据后续合作的进展情况，在不违反保密

规定的前提下履行信息披露义务，并在定期报告中披露合同履行情况。

七、备查文件

相关合同文件。

特此公告。

浙江久立特材科技股份有限公司董事会

2023年9月13日

	三、合同履行对公司的影响
	四、合同的审议程序
	五、风险提示